
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕРЁЗОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 9» 

 

Аналитическая справка 

по результатам анкетирования родителей старшей группы «Непоседы» 

Тема анкетирования: «Организация праздников в ДОУ». 

Цель анкетирования: получение обратной связи по организации праздников и 

мероприятий в ДОУ. 

Сроки проведения анкетирования: анкетирование родителей группы 

«Непоседы» проводилось с 06 по 24 мая 2024 г. 

Списочный состав детей группы: 26 человек. 

Количество родителей, принявших участие в опросе: 22. 

 

Количественные результаты по ответам родителей представлены в таблице. 

 
№ Вопросы Нет Иногда 

 

Да/ 

выбор 

одного или 

несколь-

ких 

вариантов 

ответа 

 

1 Нужны ли праздники в детском саду? 

 

  100% 

2 Посещаете ли Вы детские праздники? 

 

 20% 80% 

3 Что Вы ждёте от детского праздника? 

 выступления своего ребёнка; 

 выступления других детей; 

 интересного сценария, действия. 

 

  

 

 

100% 

70% 

85% 

4 В какой роли Вы хотели бы видеть своего ребёнка? 

 чтеца;  

 певца;  

 танцора;  

 музыканта. 

 

   

55% 

45% 

50% 

15% 

5 Можете ли Вы на детском празднике: 

 спеть; 

 станцевать;  

 сыграть на музыкальном инструменте; 

 показать фокусы; 

 принять участие в спектакле. 

 

 

 

 

 

 

  

30% 

30% 

5% 

0% 

35% 

6 Беспокоит ли Вас состояние Вашего ребёнка на 

празднике? (волнение, страх, какие-то комплексы) 

20% 30% 50% 



 


